— 1 —

关于举办 2025 年吉林省职业院校技能大赛中职
学生赛“新能源汽车维修”赛项比赛的通知

各市（州）教育局、长白山管委会教育科技局,梅河口市教育局:

2025 吉林省职业院校技能大赛中职学生赛“SXZZ017 新能源

汽车维修”赛项比赛拟定于 2025 年 4 月 21 日在吉林机电工程学

校举办，现将有关事宜通知如下：

一、报到时间

报到时间（2025 年 4 月 20 日 9:00-12:00）

二、报到地点

地点：吉林市戴斯温德姆酒店一楼大厅

酒店联系人：杨志宇 15843255549

承办校联系人：张琳琳，13514423095

三、比赛安排

日期 时间 事项 参加人员 地点

4 月 20 日

9:00-12:00 报到 各参赛队 指定酒店

13:00-14:00
大赛开幕式、赛事

说明会领队会

裁判、纪律监督、仲

裁、各参赛队
承办校

14:10-16:10 熟悉赛场 各参赛队 竞赛场地

4月 21 日

07:00-7:30 检录 各参赛队 竞赛场地

7:30-16:30 竞赛 各参赛队 竞赛场地

17:30-18:00 赛事点评
裁判、纪律监督、仲

裁、各参赛队
承办校

18:20 所有参赛队返程

注：以上时间、地点安排只做参考，具体日程以报到领取的

《赛项指南》为准。

— 2 —

四、组队与报名

（一）参赛资格

参照《2025 年吉林省职业院校技能大赛制度汇编》参赛管理

办法。

（二）组队方式

竞赛为团队赛。每支参赛队选手 2-4 人，同一学校参赛队限

报 1 支，不得跨校组队。各参赛队可配指导教师，每队 1-2 名，

负责参赛选手的报名、训练指导以及比赛期间的日常管理。各参

赛队指导教师须为本校专兼职教师。请各市（州）指定领队 1 名，

负责管理本地队伍参赛事宜。

（三）名额分配

地区 长春 吉林 四平 延边 辽源 松原 白城 通化 白山 长白山 梅河口

名额（队） 6 8 2 4 1 1 1 1 2 1

（四）报名方法

请各市（州）根据《2025 年吉林省职业院校技能大赛制度汇

编》参赛管理办法要求，做好参赛选手的资格审查工作，并填写

报名汇总表（附件 2）于 2025 年 3 月 12 日前报送大赛办（联系

邮箱：940753083@qq.com），逾期视为自动放弃。不接受参赛学

校单独报送。

（五）赛事业务联系

联系人：李彤

联系电话：13514490798

— 3 —

（六）比赛联络群

QQ 群号:532627394

五、食宿及交通安排

（一）食宿安排

参赛人员在比赛期间（4 月 20 日-4 月 21 日）住宿地点由赛

项执委会统一确定为吉林市戴斯温德姆酒店，食宿费用自理。如

需住宿，请于 4 月 5 日前致电吉林机电工程学校张琳琳老师（电

话：13514423095）。

（二）交通安排

1.参赛队需自行前往报到地点，交通路线请以导航为准。

2.竞赛期间，酒店至赛场统一组织往返，不遵循安排的，承

办校不安排其他交通工具，也不提供其他交通服务。若因此造成

不能按时、按规定进入赛场比赛的，自行承担相应后果。

六、其他

（一）参赛学校需为参赛队所有人员购买外出参赛期间的人

身意外保险及组织必要的体检，有既往病史、患有严重疾病者不

得参加比赛。

（二）参赛选手报到时需携带身份证、学生证、毕业证（毕

业三年以内的选手）、参赛保险、体检凭证，以便核实参赛资格；

赛前检录时需携带身份证、参赛证，证件不全及信息不正确的参

赛选手将不允许参赛。

报到时参赛队需提交以下材料：

1.身份证复印件（A4 纸，正反面印在同一页，加盖学校公章）。

— 4 —

2.学生证（或学籍证明）或毕业证（毕业三年以内的选手）

复印件（A4 纸，加盖学校公章）。

3.加盖学校公章的参赛队报名表（附件 1）。

（三）参赛选手服装均不得有任何标识（如地区名称、学校

名称、校徽、字母、数字等）。在报到酒店领取参赛证件、赛项

指南等。

（四）场地及设备要求

1.承办校须于赛前 25 日，在赛项联络群发布《承办校提供的

设备和场地清单（附件 3）》；

2.各参赛队参考承办校提供的设备和场地清单，需要携带安

装设备的参赛队须于赛前 15 日，与承办校沟通协商，签订确认书

（附件 4），另附参赛队自带设备清单（附件 5），并于赛前 1-2

日到承办校自行安装；

3.携带不需要安装的小型设备、材料及工具的参赛队，须于

赛前 15 日，与承办校沟通并提交由参赛校盖章的参赛队自带设备

清单（附件 5）。

4.签订确认书及提交自带设备清单后，各参赛队应严格参照

执行，不得随意更改清单、不得携带清单外的设备进入比赛场地。

（五）请各参赛队务必于 2025 年 3 月 31 日前扫描比赛联络

群，以便及时获得比赛相关信息。